II. Die Donations: Urfunden bder Hevrjdjaft Velbes, vou demen vidbimivte Ab-
feriften e dem froinifden LandeSmufenmr vevwahrt find, find auszugsweife

folgenbe:
Henricus divine faverite clementia rex — — noverint omnes qualiler nos —
praedium quod dicitur Veldes — venerabili Episcopo Albuino — in proprium

jus tradimus, cum omnibus suis pertinentiis — dest. .. terris cultis et incullis,
silvis venationibus — aquis aquaram decursibus, —

Anno dom, MIV. Idus Aprilis.

Henricus — rex — noverint omnes, — qualiter nos Adalberoni episcopo
suaeque ccelesiae — castellum Veldes regalesque Mansos XXX. in pago Creina
in Comitatu Udalrici sitas inter duos fluvias majoris et minoris Saviae con-
cedimus, — — —

Anno dom. MXI. die XI. Kalend. Junii.

Henricus — rex — noscat universitas, qualites nos — Popponi episcopo
Brix. — praedium infra terminum, qui substribitur a fluvio qui dicitur fivitriza,
usque ad curtem ecclesiae Veldes nominatam, cum silva, que Leschach nuncu-
patur in Marchia Creina in Comitalu Everhardi Marchionis situm cum omni
pertinentia in proprium tradimus — silvis ete.

Anno dom. MXL. XVIL Kal. Fabruoarii,

Henricus —- rex — universitati notum esse cupimus qualiter nos — Pop-
poni ep. Brix. — quendam nostri juris saltum inter dao flumina que vocantur
Sava, ab exortio usque ad conéursum eorum circum septum in Marchia Creina,
— cum Alpibus cunctisque utensilibus — in poprium tradimus — atque
eundem saltum forestavimus et Banni nostri districti circumnallavimus (2
ea videlicet ratione, ut nulla magna paevaque persona, absque licentia Epi. in
eodem forresto potestatem habeat  piscandi et alliqua arte ferras decipiendi. . .

Anno n. MXL. XVIL. Kal. Febr.

Henricus — rex — noverunt omnes, qualiter nos —- Albuino Brix. epo. —
quaedam bona ad nostrum jus et dominium pertinentia montes videlicet Stam~

24*
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pach et Otalles dictos inter terminum Lintha et Stampach flumen dictum, sitos
et in Marchia Udalrici Marchionis cum omnibus pertinentiis, — — —
Anno n. MXLIL V. Kal. Oclobre.

II. Otokarus d. g. rex Bohemiae, dux Austrie Slyrie... notum facimuns, quod

Jve

VI.

Y

-

=

nostra est permissio et mandatum, ut ubicunque in possessionibis ven. palr,
dom Chunradi frising. Episcopi, melallum, auri et argenti vel cujuscunque
melalli alterius generis inventum fuerit, vel etiam salis, idem dom. epise.
gandere debeat jure suo... Grace. MCCLX. X. Kal. Jan. :

Volumus (nempe Rudolphus rex) notum esse, quod ubicunque in possessio-
nibus .. frising. Episc. auri vel argenti, vel alterius cujuscunque metalli, vel
salis repertae fuerint, idem episcopus in eisdem gaudebit ... Ifist. frising. p. 81.
Herzog Albert verlieh untermt 11. October 1346 15 Bevglehen anf Cifen nidit
dem Salzberge ju Holiftadt.